COMISSÃO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº             DE 2015
(Do Sr. Fábio Sousa)

Solicita a inclusão de convidado no Seminário
que debaterá as estratégias legislativas para o
fomento e desenvolvimento da Ciência,
Tecnologia e Inovação no Brasil (Requerimento
nº 110, de 2015).

Senhor Presidente,

Requeiro com base no art. 255 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, e ouvido o plenário desta comissão, o aditamento ao

Requerimento nº 110, de 2015, aprovado na Reunião de 21/10/2015, para que

seja incluído o convidado arrolado abaixo na programação do Seminário que

“debaterá as estratégias legislativas para o fomento e desenvolvimento da

Ciência, Tecnologia e Inovação no Brasil”.

 Dr. Ricardo Castanheira – Diretor-Geral da Motion

Pictures Association – América Latina.

Sala da Comissão, 22 de outubro de 2015.

Deputado FÁBIO SOUSA
PSDB/GO